



COMUNE DI RIVERGARO

Provincia di Piacenza

SERVIZIO FINANZIARIO

COPIA

DETERMINAZIONE N. 569 del 09-11-2020 Registro Generale

Provvedimento interno n. 64

OGGETTO	PROCEDURA APERTA SOTTO SOGLIA COMUNITARIA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER LA DURATA DI CINQUE ANNI (2021-2025) - DETERMINA A CONTRARRE - ATTRIBUZIONE DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE DEL CONTRAENTE ALLA STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A.) DELLA PROVINCIA DI PIACENZA
----------------	--

CIG:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

dott. Achille Menzani

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

VISTO l'art. 25 dello Statuto Comunale;

VISTO il D. Lgs 30.03.2001 n. 165;

VISTA la Legge 15.05.1997 n. 127 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la delibera di C.C. n. 106 del 20.12.2019 ad oggetto: "Bilancio di Previsione e Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2020/2022 - approvazione;

VISTA la delibera di G.C. n. 4 del 10.01.2020 ad oggetto: "Piano Esecutivo di Gestione - triennio 2020/2022";

VISTO il decreto del Sindaco n. 16324 del 31 dicembre 2019 con il quale il sottoscritto è stato nominato titolare dell'area di posizione organizzativa del Servizio Finanziario ;

Premesso che:

- la convenzione relativa al servizio di tesoreria del Comune è in scadenza e si rende necessario procedere alla selezione di un nuovo contraente;
- il contratto relativo al servizio di tesoreria, alla luce del nuovo Codice dei Contratti pubblici (D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.) va qualificato come un contratto di appalto, non essendo presente alcun rischio operativo in capo all'operatore economico affidatario del suddetto servizio e dovendo invece

- essere previsto un corrispettivo in denaro per la gestione dello stesso;
- ai sensi dell'art. 210 del D.Lgs. 267/2000, *"1. L'affidamento del servizio viene effettuato mediante le procedure ad evidenza pubblica stabilite nel regolamento di contabilità di ciascun ente, con modalità che rispettino i principi della concorrenza. Qualora ricorrano le condizioni di legge, l'ente può procedere, per non più di una volta, al rinnovo del contratto di tesoreria nei confronti del medesimo soggetto. 2. Il rapporto viene regolato in base ad una convenzione deliberata dall'organo consiliare dell'ente. 2-bis. La convenzione di cui al comma 2 può prevedere l'obbligo per il tesoriere di accettare, su apposita istanza del creditore, crediti pro soluto certificati dall'ente ai sensi del comma 3-bis dell'articolo 9 del decreto-legge 29 novembre 2008, n. 185, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 gennaio 2009, n. 2"*;
- il vigente regolamento comunale di contabilità prevede la gara ad evidenza pubblica quale modalità di affidamento del servizio di tesoreria comunale;
- che la Giunta comunale con Deliberazione n. 102 del 21/09/2020, esecutiva ai sensi di legge, ha disposto di nominare il sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, Dott. Achille Menzani, quale Responsabile Unico del Procedimento ("RUP") ai sensi dell'art. 31, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, e quale Direttore dell'esecuzione del contratto;
- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 30/10/2020, esecutiva ai sensi di legge, il Consiglio comunale ha disposto quanto segue:
 - di approvare lo schema di Convenzione, autorizzandone eventuali rettifiche ed integrazioni da parte del Responsabile a contrattare, che non ne alterino il contenuto sostanziale;
 - di autorizzare l'indizione di apposita procedura di evidenza pubblica per l'affidamento del servizio in oggetto ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016;
 - di incaricare il Responsabile del Servizio Finanziario, il Dott. Achille Menzani, che assume il ruolo di RUP, ad adottare gli atti conseguenti sulla base dei seguenti indirizzi:
 - durata: fissare in n.5 anni la durata del servizio con decorrenza dalla data di stipula della convenzione ovvero, se precedente, di attivazione del servizio indicativamente prevista per il 01.01.2021;
 - rinnovo e opzione di proroga: l'appalto di servizio potrà essere rinnovato, per ulteriori 5 anni, alle medesime condizioni, previa intesa tra le parti e con riserva, alla scadenza del contratto, di prorogarlo, ai sensi dell'art. 106, comma 11, del D.Lgs. 50/2016, per un periodo non superiore a sei mesi;
 - importo: dare atto che il servizio di tesoreria, viene svolto dietro riconoscimento al tesoriere di un contributo a carico del Comune, pari ad euro 3.800,00/anno (I.V.A. esclusa). Il valore stimato dell'appalto, pertanto, ai sensi dell'art. 35, comma 4 del D.Lgs. 50/2016, è pari ad € 39.900,00 (I.V.A. esclusa), comprensivo:
 - ı di rinnovo per una durata pari a massima 5 (cinque) anni, per un importo di € 19.000,00 (IVA esclusa);
 - ı di opzione di proroga tecnica per la durata massima di 6 (sei) mesi pari a € 1.900,00 (IVA esclusa);
 - ı oneri di sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 0,00, in quanto non vengono ravvisati rischi da interferenze di cui all'art. 26, comma 5, del D. Lgs. 50/2016, trattandosi di

attività intellettuali, per le quali non ricorre l'obbligo di redazione del DUVRI di cui al comma 3 del già citato articolo;

- affidamento: attraverso apposita procedura di gara aperta da aggiudicare, anche in presenza di una sola offerta formalmente valida, purché congrua e conveniente, con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell'art. 95, del D.Lgs. 50/2016;
- subappalto: di non ammettere il subappalto in relazione alla particolare natura del servizio;
- clausola sociale: alla presente procedura non è applicabile la clausola sociale ex art. 50 del D.Lgs. 50/2016, poiché trattasi di servizio di natura intellettuale;
- non è richiesto il sopralluogo;
- varianti: di non ammettere varianti, ad eccezioni delle migliorie proposte dai concorrenti nell'offerta tecnica, purché ammesse dalla legge di gara.

Dato atto che il servizio in oggetto rientra per limite di valore, tra gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, essendo la soglia di rilievo comunitario prevista dall'art. 35, del Codice per gli appalti pubblici di servizi pari ad € 221.000,00;

Atteso che:

- l'art. 1, comma 450, della L. n. 296/2006, come modificato da ultimo dall'art. 1, comma 1 della Legge n. 10/2016 dispone: *“Le amministrazioni statali centrali e periferiche, ...omissis, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all'articolo 328, comma 1, del regolamento di cui al d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207. Fermi restando gli obblighi e le facoltà previsti al comma 449 del presente articolo, le altre amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché le autorità indipendenti, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure. Omissis”*;
- con il comma 130 dell'art. 1 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) è stato modificato l'art. 1, comma 450 della L. 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia per non incorrere nell'obbligo di ricorrere al MEPA, da € 1.000,00 a € 5.000,00;
- il comma 449 del citato art. 1 prevede: *“Nel rispetto del sistema delle convenzioni di cui agli articoli 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488, e successive modificazioni, e 58 della legge 23 dicembre 2000, n. 388, tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ...omissis....., sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni-quadro. Le restanti amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni, nonché le autorità*

indipendenti, possono ricorrere alle convenzioni di cui al presente comma e al comma 456 del presente articolo, ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo-qualità come limiti massimi per la stipulazione dei contratti.....omissis.....”

Dato atto che:

- per il servizio oggetto del presente appalto non sono attive convenzioni CONSIP e/o Intercent-ER;
- il ricorso alla procedura aperta telematica è comunque finalizzato al massimo ampliamento della concorrenzialità tra le imprese del mercato di riferimento;
- in ogni caso, il servizio in questione non rientra tra i beni e servizi di cui all'art. 1 DPCM 24 dicembre 2015 (cft. art. 9, comma 3 del D.L. 66/2014, convertito con modifiche nella L. 89/2014) e pertanto questo Comune può procedere all'acquisto degli stessi senza ricorrere ad uno dei soggetti aggregatori di cui al comma 1 dello stesso art. 9;

Dato atto, altresì, che:

- in data 19 aprile 2016 è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 91 il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (nel prosieguo, anche Codice);
- conformemente a quanto previsto dall'art. 37, comma 4 del Codice, in data 07/08/2018 questo Comune ha sottoscritto con la Provincia di Piacenza la “Convenzione per il conferimento delle funzioni di Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) ai sensi e per gli effetti dell'art. 37 del Codice e dell'art. 1, comma 88, della Legge 07/04/2014, n. 56”;
- che la Convenzione tra questo Comune e la Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza (“SUA”) è stata registrata al n. 791 del 07/08/2018 del Registro Scritture Private della Provincia di Piacenza;
- che sulla base di detta Convenzione la SUA della Provincia di Piacenza si attiverà, a seguito trasmissione del presente provvedimento a contrattare, nella gestione dell'iter di individuazione del miglior contraente, che di norma e sinteticamente prevede il coordinamento delle seguenti attività:
 - predisposizione degli atti di gara (bando, disciplinare, modulistica di partecipazione, ecc...);
 - acquisizione del Codice Identificativo Gara (CIG) e ogni adempimento ad esso collegato, sino alla fase di aggiudicazione definitiva;
 - adempimenti di gara in tutte le sue fasi, *ivi* compresi gli obblighi di pubblicità e di comunicazione;
 - successiva verifica del possesso dei requisiti di ordine generale e di capacità economico- finanziaria e tecnico-organizzativa;
 - predisposizione dello schema dell'atto di aggiudicazione ed efficacia da trasmettere, unitamente a copia dei documenti di gara riferiti al primo classificato, al Responsabile Unico del Procedimento dell'Ente Aderente;

Dato atto, inoltre che la procedura ha il seguente oggetto: “Procedura aperta sotto soglia comunitaria per l'affidamento del servizio di tesoreria per la durata di cinque anni a decorrere dal 2021 al 2025”;

Ritenuto di non poter procedere alla suddivisione in lotti funzionali ai sensi e per gli effetti dell'art. 51 del Codice, in quanto tale suddivisione oltre a non essere economicamente conveniente, posto che l'affidamento unitario garantisce il conseguimento di migliori condizioni economiche attraverso

evidenti economie di scala, rischia di rendere complessivamente inefficace e inefficiente la gestione del servizio;

Precisato:

- che il CPV relativamente ai servizi oggetto della concessione è riportato nella seguente tabella:

n.	Descrizione servizio	CPV	P (principale) S (secondaria)
1	Servizi di Tesoreria	66600000-6	P

- che la base di gara è costituita dal corrispettivo annuo riconosciuto al Tesoriere per l'espletamento del servizio in oggetto;

Considerato che:

- ai sensi dell'articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la stipulazione del contratto deve essere preceduta da apposita determinazione a contrattare del Responsabile del Procedimento di spesa indicante:
 - a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
 - b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
 - c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;
- ai sensi dell'articolo 32, comma 2, del Codice, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

Ritenuto, pertanto:

- di individuare il fine del contratto nella necessità di provvedere alla riscossione delle entrate, al pagamento delle spese, alla custodia di titoli e valori ed agli adempimenti connessi previsti dalla Legge, dallo statuto, dai regolamenti dell'Ente, etc.;

Considerato che ai sensi dell'art. 35 del Codice, il valore stimato dell'appalto è pari a **€ 39.900,00** Iva esclusa, comprensivo di rinnovo per una durata massima pari a 5 (cinque) anni (per un importo di € 19.000,00 I.V.A. esclusa) e dell'opzione di proroga tecnica per una durata massima di 6 (sei) mesi (per un importo di € 1.900 I.V.A. esclusa), di cui **€ 0,00** per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;

Valutato, di procedere alla scelta del contraente ai sensi degli artt. 3, comma 1, lett. sss), 60 e 36, comma 9, del Codice, mediante procedura di gara "aperta" anche in presenza di una sola offerta formalmente valida, purché congrua e conveniente, con il criterio del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell'art. 95, commi 2 e 12, del medesimo Codice sulla base dei seguenti elementi di

valutazione:

- Offerta tecnica = Max punti 70
- Offerta economica = Max punti 30

attribuiti come specificato nel Progetto di cui all'art. 23, commi 14 e 15 del Codice, allegato al presente atto *sub* Allegato A, che viene approvato con il presente atto e al quale si rimanda;

Valutato opportuno riservare la partecipazione agli operatori economici in possesso dei requisiti definiti nel menzionato Allegato A;

Ritenuto, sulla base delle seguenti ulteriori scelte:

- a) ai sensi dell'art. 95, comma 12, del Codice, di non procedere ad aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all'oggetto del contratto;
- b) ai sensi dell'art. 97, comma 6, ultimo periodo, del Codice, di prevedere in ogni caso la facoltà di sottoporre a verifica le offerte che, in base a specifici elementi, appaiano anormalmente basse;

Individuati nel sottoscritto Dott. Achille Menzani, il Responsabile Unico del Procedimento ex art. 31, comma 2 del Codice, nonché il Direttore dell'esecuzione;

Dato atto che:

- in forza di quanto previsto dall' art. 5, c. 2., lett. a) della Convenzione, è onere della Stazione Unica Appaltante, designare, ai sensi dell'art. 31, c. 14 del D.Lgs. 50/2016, un RUP Responsabile della Fase di Affidamento (RFA), per le attività di propria competenza;
- in forza di quanto previsto dall'art. 5 punto b. della Convenzione, è onere della Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza procedere all'acquisizione del Codice Identificativo Gara (CIG) principale cui si riferirà il Comune di Rivergaro per l'acquisizione del CIG derivato;
- ai sensi dell'art. 11, punto 2, lett.a. della richiamata Convenzione, la “quota fissa di adesione” su base annuale è stata regolarmente versata alla Provincia di Piacenza;
- ai sensi dell'art. 11, punto 2, lett.b. della richiamata Convenzione, la “quota variabile”, pari allo 0,30% dell'importo a base di gara e quindi per euro 119,70, verrà corrisposta prima dell'indizione della procedura, da parte della Stazione Unica Appaltante, mediante accredito sul conto di tesoreria della Provincia di Piacenza girofondi banca d'Italia conto corrente n: 0060398;
- ai sensi dell'art. 11, punto 3 della richiamata Convenzione e nel rispetto dell'art. 113, comma 5 del Codice, le risorse finanziarie necessarie per la gestione della procedura di selezione da parte della S.U.A., ammontano ad € 199,50 (1/4 dell'incentivo complessivo per funzioni tecniche) e verranno versate alla S.U.A. medesima una volta terminate le attività di competenza della medesima ai sensi della più volte citata Convenzione. La ripartizione di tali incentivi, sarà regolata con atto interno della S.U.A.;
- ai sensi dell'articolo 36 c. 9 del Codice e dell'art. 2, comma 6, del D.M. 2/12/016, è necessario procedere con le seguenti forme di pubblicità:
 - pubblicazione del bando di gara sul sito web del Comune di Rivergaro;

- pubblicazioni ai sensi di legge, a cui provvederà la SUA della Provincia di Piacenza, tra le quali la pubblicazione del bando e dell'esito di gara sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (G.U.R.I.) – V serie speciale;

Precisato di fissare, ai sensi dell'art. 36, comma 9 del Codice in 20 (venti) giorni il termine per la presentazione delle offerte da parte degli operatori economici interessati;

Ritenuto pertanto di poter quantificare, nel seguente quadro economico, le risorse necessarie all'affidamento del servizio in argomento:

A	DESCRIZIONE DEL SERVIZIO	
A1	Importo a carico dell'amministrazione per affidamento servizio oltre I.V.A.	€ 19.000,00
A2	Opzione di rinnovo per ulteriori 5 anni	€ 19.000,00
A3	Opzione di proroga tecnica per 6 mesi	€ 1.900,00
A4	Oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso)	€ 0,00
	TOTALE A	€ 39.900,00
B	ULTERIORI SPESE	
B1	IVA 22% di TOTALE A se dovuta	€ 8.778,00
B2	Spese per commissione giudicatrice ex art. 77 Dlgs 50/2016	€ 500,00
B3	Quota variabile pari allo 0,30% da corrispondere alla SUA (art. 11, c. 2, lett. b della Convenzione)	€ 119,70
B4	Quota incentivi per funzioni tecniche (pari al 2%, di cui ¼ di tali incentivi – ovvero € 199,50 – dovuti alla SUA ai sensi dell'art. 113, c. 5 del Codice, così come ulteriormente disciplinato dalla Convenzione all'art. 11, c. 3)	€ 199,50
B5	Contributo gara dovuto all'ANAC non dovuto ai sensi del DL Rilancio	€ 0,00
B6	Spese di pubblicazione da rimborsare alla S.U.A. a cura dell'aggiudicatario (fermo restando quanto previsto dall'art. 11, punto 7, lett. a. della Convenzione)	€ 1.800,00
	TOTALE B	€ 11.397,20
	TOTALE A+B	€ 51.297,20

Visti:

- il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- la *“Convenzione per il conferimento delle funzioni di Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) ai sensi e per gli effetti dell'art. 37 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 e dell'art. 1, comma 88, della Legge 07/04/2014, n. 56”* repertoriata al Registro delle Scritture Private della Provincia di Piacenza in data 07/08/2018 al numero 793;

D E T E R M I N A

di approvare la narrativa che precede e per l'effetto

1. **di avviare** una procedura selettiva per l'individuazione dell'affidatario del servizio di tesoreria comunale per la durata di cinque anni (2021 – 2025), attribuendo alla SUA Provincia di Piacenza lo svolgimento delle attività di selezione del contraente giusta Convenzione sottoscritta dal Comune di Rivergaro e la Provincia di Piacenza in data 07/08/2018 (rep. Registro Scritture Private della Provincia di Piacenza al numero 794);
2. **di approvare**, altresì, il seguente documento (quivi allegato quale parte integrante e sostanziale del presente atto): Progetto ai sensi dell'art. 23, commi 14 e 15 del Codice ("Allegato A");
3. **di dare atto** che il sottoscritto Dott. Achille Menzani è stata nominato Responsabile Unico del presente Procedimento ex artt. 31 del D.Lgs 50/2016 ed assorbe le funzioni di Direttore dell'esecuzione ai sensi dell'111, comma 2 del medesimo decreto;
4. **di dare atto** di quanto segue:

è onere della Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza:

- in forza di quanto previsto dall' art. 5, c. 2., lett. a) della Convenzione, designare, ai sensi dell'art. 31, c. 14 del D.Lgs. 50/2016, un RUP Responsabile della Fase di Affidamento (RFA), per le attività di propria competenza;
- in forza di quanto previsto dall' art. 5, c. 2., lett. b) della Convenzione, procedere all'acquisizione del Codice Identificativo Gara (CIG) principale cui si riferirà questo Comune per l'acquisizione del CIG derivato;
- ai sensi dell'art. 11, punto 2, lett. a. della richiamata Convenzione, la "quota fissa di adesione" dovuta alla SUA relativamente all'anno 2020 è stata corrisposta alla Provincia di Piacenza;
- ai sensi dell'art. 11, punto 2, lett. b. della richiamata Convenzione, la "quota variabile", dovuta alla SUA nella percentuale dello 0,30% dell'importo a base di gara pari ad € 119,70 ed oggetto di apposito impegno con il presente atto, verrà corrisposta prima dell'avvio della procedura da parte della Stazione Unica Appaltante mediante accredito sul conto di tesoreria della Provincia di Piacenza girofondi banca d'Italia conto corrente n: 0060398;
- ai sensi dell'art. 11, punto 3 della richiamata Convenzione e nel rispetto dell'art. 113, comma 5 del Codice, le risorse finanziarie necessarie per la gestione della procedura di selezione da parte della S.U.A., ammontano ad € 199,50;
- ai sensi dell'articolo 36 c. 9 del Codice e dell'art. 2, comma 6, del D.M. 2/12/016, è necessario procedere attraverso le seguenti forme di pubblicità:
 - attraverso pubblicazione del bando di gara sul sito web del Comune di Rivergaro;
 - attraverso le pubblicazioni ai sensi di legge, a cui procederà la SUA della Provincia di Piacenza – tra le quali la pubblicazione del bando e dell'esito di gara in Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (G.U.R.I.) - V serie speciale;

5. **di fissare** in 20 (venti) giorni, ai sensi dell'art. 36, comma 9, del D.Lgs. 50/2016, il termine per la presentazione delle offerte da parte degli operatori economici interessati;
6. **di provvedere** alla pubblicazione delle informazioni concernenti il presente

affidamento sul sito internet istituzionale di questo Ente, all'apposita sezione "Amministrazione Trasparente" ai sensi della normativa vigente ed in particolare ai sensi di quanto prescritto dagli artt. 23 e 37 del D.Lgs. 33/2013;

7. **di dare atto, altresì**, che l'appalto in questione presenta il seguente quadro economico:

8. **di dare atto** che verranno poste a carico del bilancio del corrente esercizio e pluriennale, per i motivi in premessa indicati, gli importi necessari all'espletamento della gara, come riportato nel seguente prospetto:

A	DESCRIZIONE DEL SERVIZIO	
A1	Importo a carico dell'amministrazione per affidamento servizio oltre I.V.A.	€ 19.000,00
A2	Opzione di rinnovo per ulteriori 5 anni	€ 19.000,00
A3	Opzione di proroga tecnica per 6 mesi	€ 1.900,00
A4	Oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso)	€ 0,00
	TOTALE A	€ 39.900,00
B	ULTERIORI SPESE	
B1	IVA 22% di TOTALE A se dovuta	€ 8.778,00
B2	Spese per commissione giudicatrice ex art. 77 Dlgs 50/2016	€ 500,00
B3	Quota variabile pari allo 0,30% da corrispondere alla SUA (art. 11, c. 2, lett. b della Convenzione)	€ 119,70
B4	Quota incentivi per funzioni tecniche (pari al 2%, di cui ¼ di tali incentivi – ovvero € 199,50 – dovuti alla SUA ai sensi dell'art. 113, c. 5 del Codice, così come ulteriormente disciplinato dalla Convenzione all'art. 11, c. 3)	€ 199,50
B5	Contributo gara dovuto all'ANAC non dovuto ai sensi del DL Rilancio	€ 0,00
B6	Spese di pubblicazione da rimborsare alla S.U.A. a cura dell'aggiudicatario (fermo restando quanto previsto dall'art. 11, punto 7, lett. a. della Convenzione)	€ 1.800,00
	TOTALE B	€ 11.397,20
	TOTALE A+B	€ 51.297,20

9. che le somme suindicate troveranno copertura nei capitoli 133 art. 3 e art. 7 del bilancio di previsione per il triennio 2020-2022;
10. che gli impegni presunti relativi al rinnovo del servizio di tesoreria, pari ad € 19.000,00 (IVA esclusa), e all'opzione di proroga tecnica, pari ad € 1.900,00 (IVA esclusa), verranno eventualmente effettuati con apposito atto solo nel caso di attivazione di tali opzioni;
11. **di dare atto** che le spese di pubblicità, verranno anticipate dalla SUA Provincia di Piacenza la quale provvederà a richiederne il rimborso all'aggiudicatario;
12. **di impegnarsi**, ai sensi dell'art. 11, c. 7, lett. a) della Convenzione, a rimborsare direttamente le spese di pubblicazione alla SUA della Provincia di Piacenza qualora si verifichi uno dei casi previsti dal predetto articolo;
13. **di dare atto** che la sottoscrizione del contratto inerente servizio in oggetto

avverrà, ai sensi dell'art. 32, comma 14, del Codice in forma pubblico-amministrativa in modalità elettronica;

14. di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse relativamente al presente atto;

15. di trasmettere la presente alla SUA Provincia di Piacenza.

Rivergaro, 09-11-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to dott. Achille Menzani)

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 153, comma 5, D. Lgs 267/2000)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva (art. 183, c. 7, D. Lgs 18.8.2000, n. 267).

PROCEDURA APERTA SOTTO SOGLIA COMUNITARIA PER LAFFI N. 664 del 09-11-2020 a Competenza CIG		
Missione Programma 5° livello 01.03-1.03.02.17.002 Oneri per servizio di tesoreria		
<i>Capitolo</i>	<i>133 Articolo</i>	3 RIMBORSO SPESE PER IL SERVIZIO DI TESORERIA
<i>Causale</i>	PROCEDURA APERTA SOTTO SOGLIA COMUNITARIA PER LAFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER LA DURATA DI CINQUE ANNI (2021-2025) - DETERMINA A CONTRARRE - ATTRIBUZIONE DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE DEL CONTRAENTE ALLA STAZIONE UNICA APPALTANTE	
<i>Importo</i>	2020	€. 319,20

Rivergaro, 09-11-2020

IL RESP. SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to dott. Achille Menzani)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determina viene pubblicata all' Albo Pretorio on line del Comune di Rivergaro in data **09-11-2020** e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Rivergaro, 09-11-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to dott. Achille Menzani)